
OPERATION KVINNOFRIDS KONFERENS 2024

Är dagens våldsutsatta 
morgondagens våldsutövare?

Hur hänger olika våldsformer ihop och vad kan vi lära av våldsutövares 
bakgrund för att bli bättre på det förebyggande arbetet?

22 NOVEMBER, Clarion Hotel, Ringvägen 100

 
Konferensen är en mötesplats för yrkesverksamma i Stockholms län och bjuder 
på internationella och nationella forskare inom området samt lärande exempel på 
förebyggande metoder och arbetssätt.

Operation Kvinnofrid informerar om vad som är på gång inom samverkansplattformen 
och det årliga Kvinnofridspriset delas ut till en verksamhet som med särskilt 
goda insatser bidragit till arbetet för att förebygga att dagens våldsutsatta blir 
morgondagens våldsutövare 

Målgrupp för konferensen är chefer och personal inom kommuner, Kriminalvården, 
Polismyndigheten, Region Stockholm, Åklagarmyndigheten, andra myndigheter samt 
representanter från civilsamhället i Stockholms län.

Konferensen arrangeras i samarbete mellan Länsstyrelsen i Stockholms län, 
Polismyndigheten, Region Stockholm, Kriminalvården, Åklagarmyndigheten, Storsthlm 
och Stockholms stad inom ramen för samverkansplattformen Operation Kvinnofrid.
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Är dagens våldsutsatta 
morgondagens våldsutövare?

PROGRAM    22 november, 2024 

Lokal: Clarion Hotel, Ringvägen 100

Med reservation för eventuella ändringar 

Moderatorer:  Anija Johansson och Ulrika Holmström, Länsstyrelsen Stockholm.

08.15 Registrering och frukost

09.00  Välkomna och inledning 
Claes Lindgren, vikarierande landshövding i Stockholm län och Camilla Waltersson Grönwall, 
socialtjänstminister.

09.25 Det är inte alltid som det ser ut. Om att vara både misstänkt och målsägande 
En utåtagerande och våldsam ungdom dyker upp som misstänkt i flera av polisens ärenden. 
Senare framkommer det att samma ungdom själv blivit utsatt för brott. Vad händer när polisen 
upptäcker tidigare våldsbrott mot en person som är misstänkt för ett brott? Hur förhåller vi oss till 
en person som är misstänkt och målsägande på samma gång? Detta är några av frågorna som 
kommer att beröras under presentationen. Caroline Boström, regional samordnare särskilt utsatta 
brottsoffer, Polisregion Stockholm.

09.45 PAUS

10.15 “Male violence” through the lens of marginalised boyhood: How some boys seek to matter 
through violence after childhood victimisation  
This lecture will explore the interconnections between different forms of violence, in particular 
childhood domestic violence and serious youth violence, with a focus on the narratives of boys 
who have been marginalised due to gender, racism, class, poverty, insecure immigration status. 
By viewing different forms of violence as predominantly forms of “male violence”, we can shine 
a light on the importance of using a focus on masculinity to deeper our understanding of boy’s 
experiences. Dr Levell will share research with criminalised boys and young men both in the UK 
and Albania. Drawing on the theoretical lens of ”mattering” the lecture will discuss the ways in 
which boys who are victims of male violence in childhood can engage in violence themselves 
as a way to matter, reclaim power, and to respond to perceived societal masculinity pressures. 
The lecture will offer some suggestions for developing gender-sensitive strategic approaches to 
support prevention work. Dr Jade Levell, Senior Lecturer in Social and Public Policy (Criminology 
and Gender Violence) at the University of Bristol, United Kingdom.
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11.00 Det vi inte ser! Om unga flickors utsatthet och egen brottslighet 
Unga flickor och kvinnor med utsatta livssituationer och egna erfarenheter av våld, övergrepp 
och exploatering, löper högre risk att hamna i kriminella miljöer, en miljö där de också riskerar 
att utsättas för våld och exploatering. Utifrån utsatta personers egna röster från en nyligen 
genomförd intervjustudie, ges en beskrivning av vad vi som professionella ofta missar att se. 
I presentationen ges också en kort beskrivning av ett pågående innovativt, samskapande 
projekt mellan Göteborgs Stad och region Västra Götaland, kring vård, stöd och skydd för tjejer 
i gängkriminell miljö. Charlotta von Mentzer, certifierad Traumafokuserad KBT-terapeut och 
doktorand vid Göteborgs Universitet.

11.30 Kvinnor som möjliga gärningspersoner 
Presentationen ställer fyra frågor. Hur ser den generella utvecklingen ut för kvinnor som begår 
brott – ökar den? Olika mått på kvinnlig kriminalitet tas upp och analyseras. Hur ser vi på kvinnor 
som begår brott och kan kvinnor gå under radarn? Skillnaden mellan hur vi ser på kvinnor som 
begår brott idag jämfört med igår belyses. Skiljer sig riskfaktorer för att begå brott mellan kvinnor 
och män? Exempel med riskfaktorer för grova våldsbrott analyseras utifrån kön. Kan vi förvänta 
oss att kvinnor deltar på nya arenor? Möjliga nya områden där kvinnor deltar tas upp.  
Jenny Yourstone, fil. dr i psykologi, lektor, forskare och föreläsare.

12.00 LUNCH

13.00 Män, maskulinitet och våldsbejakande extremism. En kunskapsöversikt  
Presentationen utgår från en kunskapsöversikt om kopplingen mellan maskulinitet och 
våldsbejakande extremism. Hur misogyni är central i de våldsbejakande extremistmiljöerna 
och att metoder för arbetet mot mäns våld mot kvinnor även kan användas i förebyggande av 
våldsbejakande extremism. Vi får också information om det arbete Center mot våldsbejakande 
extremism har påbörjat med yrkesverksamma som arbetar våldsförebyggande och förebyggande 
mot våldsbejakande extremism i kommunerna och hur de ser att de olika formerna av våld 
hänger ihop. Sari Römpötti, senior rådgivare Center mot våldsbejakande extremism.

13.30 Förebyggande verksamheter hos organisationen MÄN 
Presentationer lyfter två av organisationens MÄNs förebyggande verksamheter. Med MVP 
Arbetsplats vill MÄN motverka sexuella trakasserier på arbetsplatser genom att skapa en kultur 
där medarbetare som ser kränkningar och trakasserier vågar säga ifrån. Vidare presenteras några 
iakttagelser som gjorts i arbetet på samtalsmottagningen med unga män som befinner sig 
i början av våldskalan – de är svartsjuka, kontrollerar och kränker sina partnerns och vill göra 
annorlunda i svåra lägen. Lena Berg, Organisationen MÄN.

13.50 Förskolan som brottsförebyggande arena 
Att våga se, höra och göra kan vara livsavgörande. Forskning visar att ju tidigare ett barn som 
far illa uppmärksammas, desto större chans att verkligen göra skillnad för barnet. Förskolan har 
ett stort ansvar, men också stora möjligheter att kunna upptäcka, bemöta och orosanmälan. I 
samarbete med Barnafrid på Linköpings universitet har Haninges kommunala förskolor tagit 
fram en utbildning för personal inom förskolan där forskning och praktik möts för att sprida mer 
kunskap kring hur vi kan hjälpa fler utsatta barn. Åsa Harge, skolchef/verksamhetschef och  
Tobias Kindblom, förskolestrateg, Haninge kommun.

14.10  PAUS 
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14.40 Underhållning, Elin Wiigh

14.55 Att bedriva våldsprevention av och för flera – samtidigt 
En presentation av ”Tåget”, en universell våldspreventiv insats som implementeras i skolmiljöer 
från förskoleklass till årskurs 9. Programmet syftar till att utbilda och utrusta elever, skolpersonal 
och vårdnadshavare med nödvändiga verktyg för att identifiera och agera mot våld.  
Rafelle Azzawi, strateg för våldsprevention, Våldspreventivt center Botkyrka kommun.

15.15  På gång inom samverkansplattformen Operation Kvinnofrid. 

15.45 Utdelning av Kvinnofridspriset 2024  
Claes Lindgren, vikarierande ordförande för Operation Kvinnofrid.

16.00 Avslutning

16.15 Tack för idag!

Kvinnofridspriset är Operation Kvinnofrids 
årliga pris för att belöna särskilt goda insatser. 
Myndigheter, kommunala verksamheter och 
organisationer verksamma i Stockholms län 
kan belönas med priset. Prisutdelning sker 
varje år i samband med Operation Kvinnofrids 
spridningskonferens i november. 

Kvinnofridspriset instiftades 2016 med syftet att 
främja kvalitetsutveckling samt ett gott utfört 
arbete inom våldsområdet. Syftet är även att 
lyfta lärande exempel från länet och främja 
kunskapsspridning mellan yrkesverksamma. 
Förhoppningen är att priset ska utgöra en 
morot för verksamheter att fortsätta bedriva ett 
gott utvecklingsarbete inom våldsområdet. 

Initiativet till Operation Kvinnofrid togs 
1996 av Länsstyrelsen i Stockholms län, 
Polismyndigheten i Stockholms län samt 
Stockholms stad. 

Operation Kvinnofrid är en samverkans-
plattform med uppgift att i Stockholms län 
förebygga och bekämpa våld i nära relation, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 
människohandel för sexuella ändamål och 
sexuellt våld oberoende av relation. 
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FÖRELÄSARE      24 november 

Claes Lindgren

Claes Lindgren är vikarierande landshövding på Länsstyrelsen i Stockholm län.

Camilla Waltersson Grönwall

Camilla Waltersson Grönwall är socialtjänstminister. 
Foto: Ninni Andersson/Regeringskansliet

Caroline Boström

Caroline Boström har arbetat som polis sedan 2009, och har bland annat arbetat på 
Ungdomsroteln i Stockholm och på insats Fenix i Järva, både som ingripandespanare 
och som utredare. Vidare har hon varit utredare samt förundersökningsledare inom 
bland annat brott i nära relation. Numera är Caroline samordnare för särskilt utsatta 
brottsoffer i polisregion Stockholm.

Jade Levell

Dr Jade Levell is a Senior Lecturer in Social and Public Policy (Criminology and Gender 
Violence) at the University of Bristol, United Kingdom. Her research focuses on the ways 
in which marginalised boys survive through adversity, and in particular the links between 
masculinity, vulnerability, and violence. 

Charlotta von Mentzer

Charlotta von Mentzer är barnmorska med vidareutbildning inom psykoterapi och 
certifierad Traumafokuserad KBT-terapeut. Hon är anställd inom Regionhälsan i 
Göteborg på SMC Pilen, en lågtröskelenhet för sexuellt riskutsatta personer från 13 år, 
samt doktorand på Göteborgs Universitet.
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Jenny Yourstone

Jenny Yourstone är docent i psykologi, lektor vid Södertörns Högskola, Polisutbildningen 
och Stockholms universitet. Hon har tidigare varit forskningsledare vid Center mot 
våldsbejakande extremism och Kriminalvården.

Sari RömpöttiRömpö

Sari Römpötti arbetar som senior rådgivare på Center mot våldsbejakande extremism 
sedan starten 2018. Tidigare har Sari framför allt arbetat i kommunal verksamhet med 
mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck, våldsprevention, jämställdhets- 
och jämlikhetsfrågor.

Lena Berg

Lena Berg är fil. Dr.  Sociologi och arbetar som forskningsledare och kurator vid 
organisationen MÄN. I över 30 år har Lena arbetat med att förebygga mäns våld mot 
andra. Hon började med att möta brottsoffer men idag lägger hon all energi på att förstå, 
förebygga och möta de som använder våld mot andra; pojkar och män.

Elin Wiigh

23-åriga Elin Wiigh har skrivit musik och framfört den på både små och stora scener 
sedan hon var 9 år gammal. Artistkarriären tog rejäl fart 2023 med skivkontrakt och 
turnéer.

Rafelle Azzawi

Rafelle är samordnare för våldsprevention och det våldsförebyggande skolprogrammet 
Tåget i Botkyrka kommun. Rafelle har arbetat med frågor som rör våldsutsatthet och 
våldsutövande inom olika arenor, från det förebyggande till det åtgärdande fältet.
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Åsa Harge

Åsa Harge har sedan 2018 arbetat som skolchef/verksamhetschef i Haninge kommun 
och har tidigare arbetat som rektor. Åsas yrkesliv i förskolan startade 2004.

Tobias Kindblom

Tobias Kindblom arbetar som förskolestrateg i Haninge kommun sedan 2020. Tobias är i 
grunden förskollärare men har arbetat på olika nivåer inom förskolan sedan 2003.

Anija Johansson

Anija Johansson arbetar som utvecklingsledare inom uppdraget att förebygga och 
bekämpa mäns våld mot kvinnor på Länsstyrelsen i Stockholms län.

Ulrika Holmström

Ulrika Holmström arbetar som utvecklingsledare inom uppdraget att förebygga och 
bekämpa mäns våld mot kvinnor på Länsstyrelsen i Stockholms län.
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Kvinnofridspriset är Operation Kvinnofrids 
årliga pris för att belöna särskilt goda insatser. 
Myndigheter, kommunala verksamheter och 
organisationer verksamma i Stockholms län 
kan belönas med priset. Prisutdelning sker 
varje år i samband med Operation Kvinnofrids 
spridningskonferens i november. 

Kvinnofridspriset instiftades 2016 med syftet att 
främja kvalitetsutveckling samt ett gott utfört 
arbete inom våldsområdet. Syftet är även att 
lyfta lärande exempel från länet och främja 
kunskapsspridning mellan yrkesverksamma. 
Förhoppningen är att priset ska utgöra en 
morot för verksamheter att fortsätta bedriva ett 
gott utvecklingsarbete inom våldsområdet. 

Initiativet till Operation Kvinnofrid togs 
1996 av Länsstyrelsen i Stockholms län, 
Polismyndigheten i Stockholms län samt 
Stockholms stad. 

Operation Kvinnofrid är en samverkans-
plattform med uppgift att i Stockholms län 
förebygga och bekämpa våld i nära relation, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 
människohandel för sexuella ändamål och 
sexuellt våld oberoende av relation. 


